

Bullet points. Den Lægefaglige Tænketank, ATLAS.

Vi arbejder for **proportionalitet** i sundhedspolitik og for prioritering af vores fælles ressourcer, så ingen sygdom behandles på bekostning af andre.

Dette igennem **evidensbaseret** undersøgelse og behandling baseret på klinisk forskning og sundhedsfaglig viden.

Vi skaber **dialog på tværs** af de lægefaglige specialer og andre faggrupper.
Vi ønsker at skabe bedre dialog mellem forskning og klinik.

ATLAS har fokus på sundhed for alle, så de udfordringer, der fylder mest, også får mest opmærksomhed.

Der skal ikke være forskel på, om man har kræft, svær overvægt eller alkoholproblemer. Alle skal behandles med samme faglighed, respekt og værdighed.

En hudsygdom, en psykiatrisk sygdom og en kræftsygdom kan være lige invaliderende for den enkelte.

Aktuelt arbejder ATLAS på at skabe fokus på, at når politikere træffer beslutninger på sundhedsområdet ud fra enkeltsager, mavefornemmelser og uden at bringe general viden i spil, så får det konsekvenser for det øvrige sundhedsområde.

Her er håndteringen af Coronaepidemien og manglende prioritering af psykiatrien tydelige eksempler.

ATLAS arbejder for, at vi får generalisten tilbage på sygehusene og for, at den primære sektor opprioriteres.

Den primære sektor er vigtig, da den kan reducere presset på sygehuset/hospitalet/den sekundære sektor og ofte har fokus på helheden for patienten.

ATLAS arbejder for, at der skabes fokus på forebyggelse. Særligt forebyggelse af sygdom hos børn og unge ved at sikre gode opvækstvilkår både for det mentale og det fysiske helbred.

Særligt skal overvægt forebygges hos børn. Dette er en god investering i fremtiden. Vi skal i samfundet prioritere børn og unges sundhed og trivsel. Det vil skabe de bedste vilkår for en sund fremtid for Danmark.

Aktuelt arbejder ATLAS på to analyser, der underbygger prioritering af evidens baseret undersøgelse og behandling. Der arbejdes på to analyser.

Analysen om Vælg Klogt initiativet og analysen om Placebo/Nocebo.

For at underbygge fagligheden omkring børns trivsel arbejder ATLAS på en analyse om børns trivsel. Denne analyse omhandler, hvordan samfundet bedst understøtter forældre, så de har de bedste muligheder for at støtte en god og sund mental trivsel hos deres børn.

ATLAS arbejder for proportionalitet i den førte sundhedspolitik og for, at vi skaber en dialog på tværs af de lægefaglige specialer og andre faggrupper.

Vi ønsker at skabe et samarbejde mellem dygtige forskere og erfarne klinikere.

Derigennem kan vi skabe et så fyldestgørende billede af, hvordan sundhedstilstanden ser ud i den danske befolkning og undgå, at eksperter udtaler sig alene ud fra deres eget lille felt eller ud fra den lille snit af virkeligheden, man ser.

Vi efterspørger generalisten.

Børn og unge:

Den Lægefaglige Tænketank, ALTAS er optaget af at forebygge sygdom hos børn og unge.

Igennem forebyggelse af sygdom hos børn og ved at underbygge gode vaner hos børn og unge kan vi forebygge sygdom, som giver sig til udtryk senere i livet.

Almen praksis:

Ved at sikre kapaciteten i almen praksis og sikre, at der er en kontinuerlig kontakt til en fast almen mediciner, er det muligt at reducere behovet for behandling på hospital både akut og kronisk.

ATLAS taler for, at vi styrker befolkningens egenomsorg og derigennem reducerer behovet for besøg hos lægen.

Vælg Klogt:

En ikke ubetydelig del af det, vi gør, i sundhedsvæsenet foregår uden faglig eller imod evidens. ATLAS støtter LVS **Vælg Klogt** initiativ og arbejder for, at lægevidenskaben skal have sin faglighed igen. Læger skal arbejde evidensbaseret og skal behandle ud fra patientens værdier og præferencer og med evidens for de udredninger og behandlinger, vi tilbyder. Vi støtter klinisk forskning, der kan bakke op om, at vi kan træffe lægelige skøn, baseret på lægefaglig evidens.
